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Nauczyciel z Zespołu Szkół Tekstylno-Handlowych w Żaganiu, jest jednym z najbardziej 
zaangażowanych we współpracę z IPN Oddział w Poznaniu historykiem pracującym w szkole. Na 
uwagę zasługuje jego otwarta postawa, życzliwość i chęć pomocy w realizacji zadań IPN. Od lat 
regularnie zaprasza historyków IPN na wykłady i warsztaty do ZSTH. Zapewnia możliwość 
uczestniczenia w spotkaniach nie tylko uczniom klas, w których uczy, ale również pozostałym 
chętnym, także z innych szkół. Angażuje się w realizację projektów edukacyjnych inicjowanych 
przez IPN. Ostatnio w jego szkole realizowany jest cykl warsztatów historycznych dla 
maturzystów według programu „Od niepodległości do niepodległości. Historia Polski 1918-1989”. 
Zajęcia przygotowane w oparciu o wydawnictwo podręcznikowe Instytutu Pamięci Narodowej, 
swoiste kompendium wiedzy dla maturzystów,  mają charakter powtórki przed maturą. Od 
początku funkcjonowania projektu IPN "Lekcje z historii najnowszej", jest nauczycielem 
prowadzącym zajęcia w szkołach na terenie Żagania i w okolicznych miejscowościach. W swojej 
pracy wykazuje się dużą inicjatywą i zaangażowaniem. Bezproblemowo podchodzi do kwestii 
docierania do innych miast. Dopasowuje swój plan zajęć do potrzeb i możliwości szkół, które chcą 
skorzystać z oferty dotyczącej lekcji z historii. Chętnie się dokształca, uczestnicząc w szkoleniach i 
konferencjach organizowanych przez IPN. Pomimo dużej odległości od siedziby IPN bierze udział 
w konkursach i projektach, które wymagają przyjazdu młodzieży do Poznania. Brał udział m. in. 
w projekcie: "Codzienność PRL  w korespondencji z minionych lat". W 2012 roku był 
współorganizatorem gry miejskiej "Żagań - nowy dom" przygotowanej dla miejscowych uczniów 
przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Poznaniu. Pośredniczył w kontaktach z 
władzami miasta, Biblioteką Miejską, szkołami oraz innymi instytucjami biorącymi udział w grze. 
Wspomagał pracowników IPN przy tworzeniu zadań historycznych. Dariusz Downar jest 
prawdziwą wizytówką Instytutu w swoim terenie. Dzięki jego zaangażowaniu nasza oferta 
edukacyjna dociera do większego grona odbiorców. O wszystkich inicjatywach powiadamia 
miejscowe media, tworzy notatki prasowe. Przekazuje również historykom IPN prace historyczne 
dotyczące regionu, udostępnia unikalne materiały źródłowe. Jest prawdziwym pasjonatem historii 
Żagania i chętnie dzieli się swoją wiedzą z innymi.  
 


